Volume: 9 - Número: 370 de 8 de Julho de 2022

DATA: 08/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***..80.1.5-48
em 08/07/2022 17:08:58

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php

?id=1902

TERCEIROS

aDOM 1/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 370/2022 - 08/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO : Nº 01.1512.018/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.  CONTRATADO: A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI, REPRESENTADO PELO SR. ABIAS DE PINHO

ASSUNÇÃO.

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO : N° AD/TP02.01.1012.020/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRA. SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA.

CONTRATADO: ALMEIDA BRAGA CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***..80.1.5-48 em 08/07/2022 17:08:58 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1902

2/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 370/2022 - 08/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
: Nº 01.1512.018/2022

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 01.1512.018/2020 . NÚMERO DO ADITIVO: 02.01.1512.018/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria

Municipal de Educação.  CONTRATADO: A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI , representado pelo Sr. ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO.

Clausula segunda – DA ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57 paragrafo 1, inciso III e VI da lei 8666/93, fica prorrogado o contrato n°

01.1512.018/2020 de prestação de serviço, resultante da Tomada de Preço n° 018/2020, por mais 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias. PRAZO: O

prazo máximo previsto para execução dos serviços, objeto deste aditivo, serão de 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias a ser contado a partir da

emissão da Ordem de Serviço. DATA DE ASSINATURA:01/07/2022. Simone Vargas Carneiro de Lima. Secretária Municipal de Educação.

Esperantinopolis/MA, 01/07/2022

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria 002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
: N° AD/TP02.01.1012.020/2022

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO: N° AD/TP02.01.1012.020/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, neste ato representado pela Sra.

SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA.  CONTRATADO: ALMEIDA BRAGA CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA . Clausula

segunda – DA ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, paragrafo 1, inciso III e VI da lei 8666/93, fica prorrogado o contrato n° TP

01.1012.020/2020, de prestação de serviço, resultante da Tomada de Preço n° 020/2020, por mais 285 dias. BASE LEGAL: art. 57, paragrafo 1,

inciso III e VI da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 01/07/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA.

Esperantinopolis/MA, 01/07/2022

_________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

SECRETÁRIA

PORTARIA: 002/2022

RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***..80.1.5-48 em 08/07/2022 17:08:58 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1902

3/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2022-07-08T17:09:01+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 370/2022 , BR, ICP-BrasilPF A1,   DIEGO MOURA DE MORAIS:***.801.548-** [4B8A8040B2785C5E]